Quod autem hoc titulo liceat occupare, aut partem

tem

tem agrī, aut aliquam civitatem hostium, patet ex illo Deuter. 20. ubi datur licentia in bello occupandi civitatem, quæ pacem recipere noluerit. Item malefactores intrancos licet punire hoc modo, scilicet privando illos domo, aut agro, aut arce pro rei qualitate: ergo etiam extrancos. Item superior judex potest commodè multare authorem injuriæ, tollendo scilicet ab eo civitatem, aut arcem: ergo & Princeps, qui læsus est, hoc poterit, quia jure belli factus est tanquam judex. Item Imperium Romanum hoc modo, & titulo auctum, & amplificatum est, occupando scilicet jure belli civitates, & Provincias hostium à quibus injuriam acceperant, & tamen Imperium Romanorum tanquam justum, & legitimum defenditur ab August. Hieronymo, Ambr. Thoma, & aliis Sanctis Doctoribus. Imò posset videri approbatum à Domino in illo loco: *Reddite quæ sunt Cæsaris Cæsari*, & à Paulo, qui Cæsarem appellavit, & ad Rom. 13. admonet potestatibus sublimioribus, & principibus subditos esse, & tributa pendere eis, qui eo tempore omnes habebant auctoritatem ab Imperio Romano.

Dub. 8. Octavum dubium: Utrum * liceat imponere victis 57 hostibus tributa.

Respondetur, quòd sine dubio licet, non solum ad compensandum damna, sed etiam ratione pœnæ, & in vindictam. Hoc satis patet ex supradictis, & ex illo loco Deuter. 20. ubi dicit, quòd postquam ex justa causa accesserint ad expugnandum civitatem, si receperit eos, & aperuerit portas, cunctus populus, qui in ea est, salvabitur, & serviet illis sub tributo, & hoc jus, & usus belli obtinuit.

Dub. 9. Nonum dubium: An * liceat deponere Principes 58 hostium, & novos ponere, & constituere, vel sibi retinere Principatum.

Prima propositio: Hoc non passim, & ex quacunque causa belli justī licet facere: ut patet ex dictis. Nam pœna non debet excedere quantitatem, & rationem injuriæ, imò pœnæ sunt restringendæ, & favores ampliandi, quæ est non solum regula juris humani, sed
etiam

etiam naturalis, & divino : ergo dato quod injuria illata ab hostibus sit sufficiens causa belli, non semper erit sufficiens ad exterminationem Principatus hostis, & ad depositionem legitimorum, & naturalium Principum, hoc enim esset prorsus sævum, & inhumanum.

59. Secunda propositio : Non * est negandum quin aliquando possint contingere sufficientes, & legitimæ causæ vel ad mutandos Principes vel ad occupandum Principatum : & hoc vel pro multitudine, & atrocitate damnorum, & injuriarum, vel maximè quando aliter securitas, & pax ab hostibus obtineri non potest : & immineret grande periculum Reipublicæ ab illis, nisi hoc fieret. Hoc patet. Si enim licet occupare civitatem ex causa, ut dictum est : ergo tolere Principem civitatis. Et eadem est ratio de Provincia, & Principe Provinciæ, si causa major contingat.